
232ª feira | 14/Out/2019  - Edição nº 10542

Ibiporã

100034/2019

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 141/2019

OBJETO: Aquisição de conjunto de cadeiras e carteiras para Alunos para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 15 de outubro de 
2019 às 09h00 min do dia 25 de outubro de 2019. ABERTURA E JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS: 09h01min às 09h59min do dia 25 de outubro de 2019. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10h00min do dia 25 de 
outubro de 2019. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações 
e Leilões – BLL: http://bll.org.br/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras e 
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato 
Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9454 no horário: das 08h00 às 12h00 
e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 11 de outubro de 2019.

Élio Zub Junior
PREGOEIRO “AD HOC”

99748/2019

Inácio Martins 

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo dispensa nº 52/2019. Objeto: Aquisição de grade aradora 14 discos 
de 26”, item remanescente do Pregão Eletrônico nº 138/2018, referente ao 
objeto: Aquisição de Patrulha Mecanizada Agrícola conforme Contrato 
de Repasse n°872193/2018 - Operação 1056648-70, Programa Fomento ao 
Setor Agropecuário. Contratante: Prefeitura Municipal de Inácio Martins. CNPJ 
da Contratante: 76.178.029/0001-20. Contratada: KOHLER IMPLEMENTOS 
AGRICOLAS EIRELI, CNPJ da Contratada: 92.264.472/0001-70. Valor 
Contratado: R$ 14.489,99 (Quatorze Mil, Quatrocentos e Oitenta e Nove Reais 
e Noventa e Nove Centavos). Prazo de Execução/Vigência: 30 Dias. Fundamento 
Legal: Lei Federal n° 8666/93, art. 24, inc. XI.

Inácio Martins, dois dias de outubro de 2019
Edemetrio Benato Junior - Prefeito Municipal

99900/2019

Contrato nº 102/2019; Modalidade: Processo dispensa nº 52/2019; Objeto: 
Aquisição de grade aradora 14 discos de 26”, item remanescente do Pregão 
Eletrônico nº 138/2018, referente ao objeto: Aquisição de Patrulha Mecanizada 
Agrícola conforme Contrato de Repasse n°872193/2018 - Operação 1056648-
70, Programa Fomento ao Setor Agropecuário; Contratante: Inácio Martins 
Prefeitura; CNPJ da Contratante: 76.178.029/0001-20; Contratada: KOHLER 
IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI; CNPJ da Contratada: 92.264.472/0001-
70; Valor Contratual: R$ 14.489,99 (Quatorze Mil, Quatrocentos e Oitenta e Nove 
Reais e Noventa e Nove Centavos); Assinatura: 03/10/2019; Prazo Execução: 
02/11/2019 e vigência de 03/10/2019 a 02/10/2020.

99901/2019

Itaguajé 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAJÉ, ESTADO DO PARANÁ, por meio 
de seu Pregoeiro e respectiva Equipe de Apoio Portaria nº. 02/2019, torna público para 
conhecimento dos interessados, que faz realizar procedimento de licitação para 
modalidade Pregão Presencial nº. 39/2019, Processo Licitatório nº. 109/2019, 
do tipo Menor Preço por Item, conforme especifi cado do Edital.

Do Objeto da Licitação:

O objeto da presente licitação será a  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PARA UNIDADES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA DO MUNICIPIO DE 
ITAGUAJÉ, CONFORME PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DA 
ATENÇÃO PRIMARIA  Á SAÚDE – APSUS – CONFORME RESOLUÇÃO  
SESA Nº. 604/2015,  descrições constantes no anexo I do edital.

Do recebimento e abertura dos envelopes:
Os envelopes serão recebidos até às 08:30 horas, do dia 29 de Outubro de 2019, 
sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às 
08:45, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal.

99910/2019

Lapa 

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

RELATÓRIO DE HOMOLOGAÇÃO
O MUNICÍPIO DA LAPA, ESTADO DO PARANÁ, TORNA PÚBLICA A 
HOMOLOGAÇÃO, EM DATA DE 02/10/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 
069/2019 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O CENTRO DE 
CONTROLE DE ZOONOSES.

EMPRESA ITEM (NS) VALOR 
TOTAL (R$)

POLIANNA HAMMERSCHMIDT 
ME

01, 02, 06, 08, 
10 E 11 R$ 11.474,30

MEDIC VET LTDA 07 R$ 2.750,60

E. R. FELIX PROD. AGROP. - ME 03, 04, 05, 09 
E 12 R$ 1.978,05

TOTAL DESTE PREGÃO PRESENCIAL: R$ 16.202,95 (DEZESSEIS MIL, 
DUZENTOS E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)
A LICITAÇÃO FOI EFETUADA EM CONFORMIDADE COM A LEI 
FEDERAL Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002.

LAPA/PR, 10 DE OUTUBRO DE 2019
OSNI MOREIRA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E 
CONTRATOS

99911/2019

PREGOEIRA: NILSÉIA DE LARA FIKER
INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações e Formalização de Contratos, 
sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2° andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 
3621-3000 – ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das 13h às 17h00.
EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site: <www.
guarapuava.pr.gov.br> no link editais de licitações.
Para todas as referências de tempo, será observado o horário de Brasília (DF).

Guarapuava, 11 de outubro de 2019.
PUBLIQUE-SE.

ABIMAEL DE LIMA VALENTIM
Diretor do Departamento de Licitações e Formalização de Contratos

100022/2019

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: 
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2019 – PMI, Processo Administrativo Nº 
108/2019, ref. contratação de empresa especializada para a impermeabilização da 
cobertura dos ginásios Munhecão, Munhequinha e Pérola. O Edital poderá ser 
obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias 
pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. 
Ibiporã, 10 de outubro de 2019. João Toledo Coloniezi – Prefeito Municipal.

Maiores informações e cópias do Edital poderão ser obtidas na Gerência de 
Licitações e Compras, no horário de expediente, de segunda a sexta-feira, das 
08:00 às 11:00, e das 13:00 às 17:00, no endereço supra.

Itaguajé, 11 de Outubro de 2019 

___________________________________
ALESSANDRO SILVA DIAS

Pregoeiro do Município

MUNICÍPIO DA LAPA
ESTADO DO PARANÁ

RELATÓRIO DE HOMOLOGAÇÃO
O MUNICÍPIO DA LAPA,  ESTADO DO PARANÁ,  TORNA PÚBLICA A
HOMOLOGAÇÃO, EM DATA DE 10/10/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº
055/2019 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS: GASOLINA
COMUM,  ÓLEO  DIESEL  COMUM  E  ÓLEO  DIESEL  S10  PARA
ABASTECIMENTO  DA  FROTA  MUNICIPAL,  PELO  PERÍODO  DE  12
(DOZE) MESES.

EMPRESA ITEM
QUANTIDA

DE
(LITROS)

PERCENTUA
L DE

DESCONTO
(%)

POTENCIAL
PETROLEO LTDA

01 600.000 9,01

CIAPETRO
DISTRIBUIDORA  DE
COMBUSTÍVEIS LTDA

02 350.000 3,55

CIAPETRO
DISTRIBUIDORA  DE
COMBUSTÍVEIS LTDA

03 150.000 2,00

O PERCENTUAL DE DESCONTO OFERTADO É SOBRE A TABELA
DA  ANP  (AGÊNCIA  NACIONAL  DE  PETRÓLEO  DA  CIDADE  DE
CURITIBA – PR), VIGENTE NA DATA DE ENTREGA.
TOTAL DESTE PREGÃO PRESENCIAL: R$3.611.500,00 (TRÊS MILHÕES,
SEISCENTOS E ONZE MIL E QUINHENTOS REAIS).
A  LICITAÇÃO  FOI  EFETUADA  EM  CONFORMIDADE  COM  A  LEI
FEDERAL Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002.

LAPA/PR, 11 DE OUTUBRO DE 2019
OSNI MOREIRA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E
CONTRATOS

CÓDIGO LOCALIZADOR:
831242319

Documento emitido em 14/10/2019 14:07:35.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10542 | 14/10/2019 | PÁG. 23

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


